1.2 – A quantidade de cartões pode variar mensalmente conforme as nomeações e/ou 
exonerações, sendo hoje sendo hoje 13 (treze) beneficiários.  
1.3 – O valor do cartão alimentação é reajustado trimestralmente, de acordo com a legislação 
vigente, e o valor mensal atual é de R$ 197,52 (cento e noventa e sete reais e cinquenta e dois 
centavos). 

2 - DA PARTICIPAÇÃO: 

2.1- Poderão participar do certame todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao 
objeto da contratação que preencherem as condições de credenciamento constantes deste 
Edital.

[...]

2.2 – A quantidade de beneficiários pode variar mensalmente conforme as nomeações e/ou 
exonerações, sendo hoje sendo hoje 13 (treze) beneficiários. 
2.3 – O valor do cartão alimentação é reajustado trimestralmente, de acordo com a legislação 
vigente, e o valor mensal atual é de R$ 197,52 (cento e noventa e sete reais e cinquenta e dois 
centavos). 
2.4 – A liberação dos créditos deverá ser feita em até 3 (três) dias úteis da solicitação mensal, 
que será feita até o último dia útil de cada mês.  A carga dos créditos se dará conforme a 
solicitação da contratante que informará a quantidade e o valor a ser creditado em cada cartão